

INFORME SOBRE LA VALORACIÓ DE LES PROPOSICIONS PRESENTADES EN EL PROCEDIMENT OBERT, PER A L'ADJUDICACIÓ DE L'ACORD MARC DE SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL HIDRAULIC A L'EPEL NOSTRAIGUA

Expedient núm.: 0623/2025

Assumpte: Acord Marc per a l'homologació de proveïdors per al subministrament de material i accessoris hidràulics per al manteniment i renovació dels elements de la xarxa general d'aigua potable que gestiona l'EPEL Nostraigua.

Procediment: Obert

Tràmit: Informe de valoració de les proposicions

1. ANTECEDENTS

En data 7 de maig de 2025 es reuneix la Mesa de contractació del procediment relatiu a l'expedient de l'EPEL Nostraigua 623/2025, "**ACORD MARC PER A L'HOMOLOGACIÓ DE PROVEIDORS PER AL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL I ACCESSORIS HIDRAULICS PER AL MANTENIMENT I RENOVACIÓ DELS ELEMENTS DE LA XARXA GENERAL D'AIGUA POTABLE QUE GESTIONA L'EPEL NOSTRAIGUA**", per l'obertura de sobre que conté la declaració responsable i les proposicions dels licitadors.

La Mesa de contractació procedeix a descarregar la documentació corresponent i a donar lectura de cadascuna de les proposicions. El resultat de l'obertura de sobres es transcriu a continuació:

La proposta presentada per l'empresa **LLABERIA PLASTICS SL** és la següent:



**A. Preus oferts
totals:**

REF	DESCRIPCIÓ	PUNTUACIÓ MÀXIMA	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	OFERT
A101	Collarí PE/PVC DN150 sortida rosca fins a 2"	1,5	66,00 €	16	1.056,00 €	30.20
A102	COLLARI FIBROCIMENT BELGICAST SERIE 750 o similar DN150 sortida rosca fins a 1"1/2	1,5	65,63 €	14	918,79 €	60.18
A103	Vàlvula de comporta FD embridada DN100 PN10/16	3	202,80 €	16	3.244,80 €	96.60
A104	Vàlvula de comporta FD embridada DN150 PN10/16	3,25	326,82 €	16	5.229,12 €	170.11
B101	Colze llautó femella 3/4"	3,25	3,12 €	16	49,92 €	1.62
B102	Colze llautó mascle femella 2"	3,25	21,50 €	16	344,06 €	10.13
B103	Colze rosca mascle llautó a PE 90/50	3,25	40,66 €	16	650,50 €	17.47
B104	Colze rosca femella llautó a PE 90/50	5	41,78 €	12	501,41 €	18.63
B105	Machón llautó 2"	5	11,40 €	16	182,40 €	4.66
B106	Te llautó 3/4"	5	4,05 €	16	64,88 €	4.05
B107	Enllaç rosca mascle llautó a PE 25	5	7,30 €	16	116,74 €	3.70
C101	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 100 104/132	5	410,40 €	12	4.924,80 €	261.95
C102	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 150 155/192	5,5	699,60 €	12	8.395,20 €	328.9
C103	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 080 085/105	5	309,60 €	10	3.096,00 €	156.65
C104	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 150 155/192	5	542,47 €	10	5.424,72 €	274.30



C105	Unió ARPOL FIX-U 90 A2E16 o similar	5	127,91 €	16	2.046,53 €	120.92
C106	Unió ARPOL FIX-U 110 A2E16 o similar	5	139,75 €	10	1.397,52 €	132.14
C107	Unió ARPOL IBXR 87-93 A2E30 o similar	5	93,60 €	10	936,00 €	88.50
C108	Unió ARPOL IBXR 107-111 A2E30 o similar	5	97,16 €	10	971,64 €	91.87
C109	Abraçadora reparació AVK 87-94 L=200 o similar	5	100,81 €	10	1.008,12 €	49.69
C110	Abraçadora reparació AVK 108-118 L=200 o similar	5	104,40 €	50	5.220,00 €	53.24
C111	Abraçadora GEBO o similar tapaporus DC1"	1,5	9,88 €	100	987,60 €	6.22
D101	Colze femella PLASSON 071500032010 o similar 32X1"	1,5	6,46 €	80	516,48 €	3.56
D102	Colze mascle PLASSON 078500032010 o similar 32X1"	1,5	5,17 €	80	413,76 €	3.21
D103	Colze PLASSON 070500032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,56 €	3.52
D104	Maneguet PLASSON 070100032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,56 €	1.06
D105	Te igual PLASSON 070400032 o similar 032	1,5	8,80 €	80	703,68 €	5.21
D106	Te rosca femella PLASSON 071400032010 o similar 32X1"	1,5	8,33 €	80	666,24 €	4.83
TOTAL ANUAL (IVA NO INCLÓS)					50.000,02 €	

El preu ofert **anual** durant la durada de 2 anys del contracte (sense comptar pròrrogues) es de **28.434'43.-€**

A. Visita comercial mensual.

Compromís a realitzar una visita comercial al mes al tècnic responsable:

☒ SI ☐ NO

)
cm=2195957X ARANEAZU

B. Millora de temps de resposta:

Compromís de reducció del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència.

☒ SI ☐ NO

C. Aportació de sistema per realitzar subministraments online

El licitador es compromet a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics per realitzar els subministraments online: www.shop.llaberiagroup.com
I per que consti, signo aquesta oferta.

☒ SI ☐ NO

Data i signatura del licitador.



La proposta presentada per l'empresa **HERRAIZ SISTEMAS SAU**, és la següent:

A. Preus oferts totals:

REF	DESCRIPCIÓ	PUNTUACIÓ MÀXIMA	PREU UNITARI	UD	TOTAL	OFERT
A101	Collarí PE/PVC DN150 sortida rosca fins a 2"	1,5	66,00 €	16	1.056,00 €	616,8
A102	COLLARI FIBROCIMENT BELGICAST SERIE 750 o similar DN150 sortida rosca fins a 1"1/2	1,5	65,63 €	14	918,82 €	507,5
A103	Vàlvula de comporta FD embridada DN100 PN10/16	3	202,80 €	16	3.244,80 €	1512,8
A104	Vàlvula de comporta FD embridada DN150 PN10/16	3,25	326,82 €	16	5.229,12 €	2574,4
B101	Colze llautó femella 3/4"	3,25	3,12 €	16	49,92 €	26,4
B102	Colze llautó mascle femella 2"	3,25	21,50 €	16	344,00 €	209,6
B103	Colze rosca mascle llautó a PE 90/50	3,25	40,66 €	16	650,56 €	287,2
B104	Colze rosca femella llautó a PE 90/50	5	41,78 €	12	501,36 €	197,4
B105	Machón llautó 2"	5	11,40 €	16	182,40 €	96,8
B106	Te llautó 3/4"	5	4,05 €	16	64,80 €	33,6
B107	Enllaç rosca mascle llautó a PE 25	5	7,30 €	16	116,80 €	50,4
C101	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 100 104/132	5	410,40 €	12	4.924,80 €	2570,4
C102	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 150 155/192	5,5	699,60 €	12	8.395,20 €	4345,2
C103	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 080 085/105	5	309,60 €	10	3.096,00 €	1795
C104	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 150 155/192	5	542,47 €	10	5.424,70 €	3025
C105	Unió ARPOL FIX-U 90 A2E16 o similar	5	127,91 €	16	2.046,56 €	1915,2
C106	Unió ARPOL FIX-U 110 A2E16 o similar	5	139,75 €	10	1.397,50 €	1270,5
C107	Unió ARPOL IBXR 87-93 A2E30 o similar	5	93,60 €	10	936,00 €	814



C108	Unió ARPOL IBXR 107-111 A2E30 o similar	5	97,16 €	10	971,60 €	959
C109	Abraçadora reparació AVK 87-94 L=200 o similar	5	100,81 €	10	1.008,10 €	509,5
C110	Abraçadora reparació AVK 108-118 L=200 o similar	5	104,40 €	50	5.220,00 €	2657,5
C111	Abraçadora GEBO o similar tapaporus DC1"	1,5	9,88 €	100	988,00 €	620
D101	Colze femella PLASSON 071500032010 o similar 32X1"	1,5	6,46 €	80	516,80 €	248
D102	Colze mascle PLASSON 078500032010 o similar 32X1"	1,5	5,17 €	80	413,60 €	204
D103	Colze PLASSON 070500032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,40 €	224
D104	Maneguet PLASSON 070100032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,40 €	222,4
D105	Te igual PLASSON 070400032 o similar 032	1,5	8,80 €	80	704,00 €	336
D106	Te rosca femella PLASSON 071400032010 o similar 32X1"	1,5	8,33 €	80	666,40 €	316,8
TOTAL ANUAL (IVA NO INCLÓS)					50.000,02 €	28.145,40

El preu ofert **anual** durant la durada de 2 anys del contracte (sense comptar pròrrogues) es de 28.145,40 € + IVA **ANUAL**.

A. Visita comercial mensual.

Compromís a realitzar una visita comercial al mes al tècnic responsable:

SI **X** NO

B. Millora de temps de resposta:

Compromís de reducció del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència.

SI **X** NO

C. Aportació de sistema per realitzar subministraments online

El licitador es compromet a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics per realitzar els subministraments online:

SI NO **X**



La proposta presentada per l'empresa **HIDRO TARRACO S.A.** és la següent:

REF	DESCRIPCIÓ	PUNTUACIÓ MÀXIMA	PREU UNITARI	QUANTITAT	TOTAL	OFERT/unitat
A101	Collarí PE/PVC DN150 sortida rosca fins a 2"	1,5	66,00 €	16	1.056,00 €	37.85 €
A102	COLLARI FIBROCIMENT BELGICAST SERIE 750 o similar DN150 sortida rosca fins a 1"1/2	1,5	65,63 €	14	918,79 €	63.42 €
A103	Vàlvula de comporta FD embriada DN100 PN10/16	3	202,80 €	16	3.244,80 €	159.5 €
A104	Vàlvula de comporta FD embriada DN150 PN10/16	3,25	326,82 €	16	5.229,12 €	289.12 €
B101	Colze llautó femella 3/4"	3,25	3,12 €	16	49,92 €	2.30 €
B102	Colze llautó mascle femella 2"	3,25	21,50 €	16	344,06 €	17,59 €
B103	Colze rosca mascle llautó a PE 90/50	3,25	40,66 €	16	650,50 €	26.46 €
B104	Colze rosca femella llautó a PE 90/50	5	41,78 €	12	501,41 €	29.35 €
B105	Machón llautó 2"	5	11,40 €	16	182,40 €	8.11 €
B106	Te llautó 3/4"	5	4,05 €	16	64,88 €	3.08 €
B107	Enllaç rosca mascle llautó a PE 25	5	7,30 €	16	116,74 €	6.51 €
C101	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 100 104/132	5	410,40 €	12	4.924,80 €	287,68 €
C102	Acoplament Hawle Synoflex 7974 o similar DN 150 155/192	5,5	699,60 €	12	8.395,20 €	490.42 €
C103	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 080 085/105	5	309,60 €	10	3.096,00 €	216.38 €
C104	Brida Hawle Synoflex 7994 o similar DN 150 155/192	5	542,47 €	10	5.424,72 €	380,06 €



C105	Unió ARPOL FIX-U 90 A2E16 o similar	5	127,91 €	16	2.046,53 €	117.78 €
C106	Unió ARPOL FIX-U 110 A2E16 o similar	5	139,75 €	10	1.397,52 €	128.69 €
C107	Unió ARPOL IBXR 87-93 A2E30 o similar	5	93,60 €	10	936,00 €	86,21 €
C108	Unió ARPOL IBXR 107-111 A2E30 o similar	5	97,16 €	10	971,64 €	89,48 €
C109	Abràçadora reparació AVK 87-94 L=200 o similar	5	100,81 €	10	1.008,12 €	84,75 €
C110	Abràçadora reparació AVK 108-118 L=200 o similar	5	104,40 €	50	5.220,00 €	84.37 €
C111	Abràçadora GEBO o similar tapaporus DC1"	1,5	9,88 €	100	987,60 €	6,49 €
D101	Colze femella PLASSON 071500032010 o similar 32X1"	1,5	6,46 €	80	516,48 €	3.45 €
D102	Colze mascle PLASSON 078500032010 o similar 32X1"	1,5	5,17 €	80	413,76 €	2,83 €
D103	Colze PLASSON 070500032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,56 €	3.12 €
D104	Maneguet PLASSON 070100032 o similar 032	1,5	5,83 €	80	466,56 €	3.11 €
D105	Te igual PLASSON 070400032 o similar 032	1,5	8,80 €	80	703,68 €	4.71 €
D106	Te rosca femella PLASSON 071400032010 o similar 32X1"	1,5	8,33 €	80	666,24 €	4.44 €
TOTAL ANUAL (IVA NO INCLÓS)					50.000,02 €	37.726,96 €

El preu ofert **anual** durant la durada de 2 anys del contracte (sense comptar pròrrogues) es de **37.726,96 €/any**

A. Visita comercial mensual.

Compromís a realitzar una visita comercial al mes al tècnic

responsable: SI ☒ NO ☐

B. Millora de temps de resposta:

Compromís de reducció del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència.

SI ☒ NO ☐

C. Aportació de sistema per realitzar subministraments online

El licitador es compromet a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics per realitzar els subministraments online:

SI ☒ NO ☐



2. VALORACIÓ DE LES PROPOSTES

D'acord amb els articles 145 i 146 LCSP, per a la valoració de les proposicions i la determinació de l'oferta que ofereix una millor relació qualitat-preu, es tindran en compte criteris d'aplicació automàtica (fins a 100 punts):

L'adjudicació s'efectuarà a l'oferta econòmicament més avantatjosa, atenent als següents criteris, que en aquest cas seran de valoració automàtica.

Els aspectes que es tindran en compte, que estan vinculats directament a l'acord marc, i que s'enumeren per l'ordre en què s'han de presentar les ofertes, són els que segueixen:

- | | |
|--|------------------------|
| A. Millora de l'oferta econòmica | fins a 70 punts |
| B. Visita comercial mensual | fins a 10 punts |
| C. Temps de resposta | fins a 10 punts |
| D. Aportació de sistema per realitzar subministraments online..... | fins a 10 punts |

FÒRMULES DE CàLCUL

A. Millora de l'oferta econòmica (VPpreu oferta i).....fins a 70 punts

- L'oferta més baixa presentada pel licitador.....70 punts
- L'oferta que coincideixi.....0 punts
- La resta de les ofertes es valoraran conforme d'acord amb el següent:

Pi = puntuació oferta i

VPpreu oferta i = 70 x (IL-Ovalorada / IL- Omés baixa)

B. Visita comercial mensual:fins a 10 punts.

S'atorgaran 10 punts a les empreses licitadores que es comprometin a realitzar una visita comercial al mes al tècnic responsable .

Les empreses que no es comprometin a realitzar una visita comercial al mes al tècnic responsable rebran 0 punts.

C. Millora de Temps de resposta:.....fins a 10 punts

S'atorgaran 10 punts a les empreses licitadores que es comprometin a reduir el temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència.

Les empreses que no es comprometin a millorar el temps de resposta rebran 0 punts.



D. Aportació de sistema per realitzar subministraments online.....fins a 10 punts

S'atorgaran 10 punts a les empreses licitadores que es comprometin a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics.

Les empreses que no es comprometin a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics rebran 0 punts.

VALORACIÓ TOTAL D'UNA OFERTA (i)

$$V_{\text{Total oferta i}} = V_{\text{preu oferta i}} + V_{\text{comercial}} + V_{\text{temps}} + V_{\text{online}}$$

Puntuació de la proposta econòmica de l'empresa **LLABERIA PLASTICS SL:**

- A. Millora de l'oferta econòmica (VPpreu oferta i) fins a 70 punts:
69,07 punts per l'oferta de 28.434,43 €
- B. Visita comercial mensual fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a realitzar una visita comercial mensualment.
- C. Temps de resposta fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a millorar del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència
- D. Aportació de sistema per realitzar subministrament online fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics.

$$V_{\text{Total oferta i}} = 69,07 + 10 + 10 + 10 = 99,07 \text{ punts}$$

Puntuació de la proposta econòmica de l'empresa **HERRAIZ SISTEMAS SAU:**

- A. Millora de l'oferta econòmica (VPpreu oferta i) fins a 70 punts:
70,00 punts per l'oferta de 28.145,40 €
- B. Visita comercial mensual fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a realitzar una visita comercial mensualment.
- C. Temps de resposta fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a millorar del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència
- D. Aportació de sistema per realitzar subministrament online fins a 10 punts:
0 punts per no haver-se compromès a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics.



$$V_{\text{Total oferta i}} = 70,00 + 10 + 10 + 0 = 90,0 \text{ punts}$$

Puntuació de la proposta econòmica de l'empresa **HIDRO TARRACO SL:**

- A. Millora de l'oferta econòmica (VPpreu oferta i) fins a 70 punts:
39,31 punts per l'oferta de 37.726,96 €
- B. Visita comercial mensual fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a realitzar una visita comercial mensualment.
- C. Temps de resposta fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a millorar del temps d'entrega en menys de 24 hores en casos d'urgència
- D. Aportació de sistema per realitzar subministrament online fins a 10 punts:
10 punts per haver-se compromès a aportar un sistema de compra per mitjans electrònics.

$$V_{\text{Total oferta i}} = 39,31 + 10 + 10 + 10 = 69,31 \text{ punts}$$

3. VALORACIÓ TOTAL DE LES OFERTES

A continuació es mostren les valoracions totals de les proposicions de cada empresa com a sumatori de cadascun dels apartats puntuables.

EMPRESA	VP _i	VP _t	VP _c	VP _o	VT
LLABERIA PLASTICS SL	69,07	10,00	10,00	10,00	99,07
HERRAIZ SISTEMAS SAU.	70,00	10,00	10,00	10,00	90,00
HIDRO TARRACO SA	39,31	10,00	10,00	10,00	69,31

4. VALORACIÓ OFERTES ANORMALMENT BAIXES

De conformitat amb l'apartat 20 de l'annex I del PCAP s'ha procedit a la verificació de possibles ofertes anormalment baixes en aquest procediment.

"Si concorren dues o més empreses licitadores, es considera anormalment baixa l'oferta que compleixi els dos criteris següents:

1. *Que l'oferta econòmica presentada suposi una rebaixa superior al 20% de l'import mitjà de les ofertes presentades pel conjunt de licitadors.*
2. *Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d'adjudicació diferents del preu sigui superior al 90% de la puntuació total establerta en el Plec de Clàusules Administratives Particulars."*



En aplicació d'aquest criteri, s'ha analitzat la diferència entre les ofertes presentades per les tres empreses, amb un import mitjà de 31.435,60 €:

- Hidro Tarraco S.A. amb un import de 37.726,96 € està per damunt de la mitja de les empreses, per tant no representa baixa.
- Llaberia Plàstics S.L. amb un import de 28.434,43 € realitza una baixa respecte a l'import mitjà de 9,55 %.
- Herraiz Sistemes S.A.U. amb un import de 28.145,40 € realitza una baixa respecte a l'import mitjà de 10,47%.

I es conclou que cap de les ofertes es considera anormalment baixa segons els paràmetres establerts.

5. CONCLUSIONS

Després d'haver considerat els valors obtinguts en cadascun dels apartats del PCAP, s'informa a la Mesa de contractació dels resultats següents per a les empreses admeses i que són els següents:

EMPRESA	VP _i	VP _t	VP _c	VP _o	VT
LLABERIA PLASTICS S.L.	69,07	10,00	10,00	10,00	99,07
HERRAIZ SISTEMAS SAU.	70,00	10,00	10,00	10,00	90,00
HIDRO TARRACO SA	39,31	10,00	10,00	10,00	69,31

D'acord amb els valors obtinguts:

- L'empresa que obté la puntuació total més alta qualitat preu és EMIS LLABERIA PLÀSTICS S.L., amb un total de 99,07 punts.
- En segona posició queda HERRAIZ SISTEMES S.A.U., amb un total de 90,00 punts.
- En tercera posició queda HIDRO TARRACO S.A., amb un total de 69,31 punts.

El responsable del contracte

Document signat electrònicament al marge

